[image: ]
Indicação nº 546/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando determinar melhorias na escadaria localizada na rua Dr. José Pinto Vieira com a rua Armando Fajardo, bairro Nova Almeida.
[bookmark: _GoBack]O local necessita de reparos na lateral, que cedeu devido à erosão, com riscos aos pedestres. Requer também limpeza, troca da iluminação para lâmpadas de LED e fazer corrimão na escadaria, para melhorar a segurança dos usuários.

Ponte Nova - MG, 13 de agosto de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula
Vereador - PSB

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg